

## سر مقاله

ادامه از صفحه یک ...

سعودی، امارات متحده عربی، بحرین را در کنار اسرائیل علیه ایران تشکیل داده است. طی دو سال گذشته دولت آمریکا از عملیات‌های پنهانی و خرابکارانه و حملات سایبری علیه ایران حمایت و اعلام کرده بدون قید و شرط از دولت اسرائیل در برابر تقابل با ایران حمایت می‌کند. طبق اعلام نهادهای بین‌المللی نفتی، آمریکای ترامپ موفق شده طی این مدت صادرات نفت ایران را به پایین‌ترین رقم در تاریخ صدور نفت برساند و فشار حداکثری اقتصادی را به ایران تحمیل کند؛ چنان فشاری که ارزش پول ملی ایران به پایین‌ترین سطح تاریخی خود رسیده و تورم و فشار اقتصادی دمار از روزگار مردم ایران در آورده است.

همه این فشارها و اقدامات تنبیهی و...دست‌کم در عالم اعلام با هدف «آوردن ایران پای میز مذاکره برای انعقاد یک توافق بهتر با ایران» صورت گرفته است. دست‌کم ترامپ و دیگر مقامات منصوب او در دولت ایالات متحده آمریکا چنین ادعایی دارند؛ اما ایران در بیش از دو سال گذشته در برابر فشارها مقاومت کرده و با وجود همه مشکلات برنامه‌اداره کشور بدون نفت را به مورد اجرا گذاشته است؛ و اگر بحران کرونا نبود شاید می‌شد به جرأت ادعا کرد که موفقیت ایران در مقاومت و ایستادگی در برابر فشارهای اقتصادی آمریکا یک دستاورد بزرگ برای منافع راهبردی تهران حاصل کرده است.

اما کرونا این معادله را به هم زد و فشارهای وارده به دولت ایران را به چند برابر خود رساند؛ ایران از سویی با تحریم‌های پیش‌رونده و افزایشی آمریکا دست به گریبان است و از سوی دیگر باید با یک ویروس چوش مبارزه کند که اقتصادهای برتر و بزرگ دنیا را زمین‌گیر کرده و تولید ناخالص داخلی اقتصادهای برتر دنیا را چند درصدی کاهش داده است.

در چنین شرایطی مطرح شدن قرار داد راهبردی بین چین و ایران نگاه‌ها را متوجه این موضوع کرده است. حساسیت آمریکا در شرایط کنونی به این قرارداد از این زاویه قابل تأمل است که از نظر دولتمردان واشنگتن این قرارداد مانعی جدی برای نتیجه‌بخشی استراتژی فشار حداکثری علیه ایران خواهد بود. شاید مقامات ترامپ پس از بحران کرونا امیدوار شده بودند که کمر دولت ایران زیر فشار تحریم و کرونا خرد شود و در نهایت با فروپاشی اقتصاد ایران مقامات تهران از موضع شکست «پارچه سفید تسلیم» را بلند کنند و در مذاکراتی برابر با آن‌ها پشت میز مذاکره بنشینند و خواسته‌های آمریکا را بپذیرند و این گونه ترامپ در آستانه انتخابات آبان ماه ۱۳۹۹ یک دستاورد مهم در عرصه سیاست خارجی رو کند و به یکی از شعارهای انتخاباتی خود درباره انعقاد یک توافق

بهتر با ایران دست یابد. حال طراف مزاحم چینی آمده و امیدهایی را به اقتصاد نیمه‌جان و در حال احتضار ایران تزریق کرده است. قرار است در قالب این قرارداد طی مدت ۲۵ سال ۴۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های اقتصادی ایران انجام شود. چنین حجمی بزرگ از سرمایه‌گذاری درشرایط کنونی برای اقتصاد در حال احتضار ایران یک معجزه نجات محسوب می‌شود؛ حتی سخن گفتن و رویاپردازی درباره تزریق این حجم سرمایه‌گذاری در شرایط تحریمی کنونی به مصداق «وصف‌العیش نصف‌العیش» می‌تواند آب را از آلب و لوجه خشکسید؛اقتصاد ایران سرازیر کند؛ چه برسد اگر روزی این قرارداد جامه عمل بپوشد. به همین خاطر آمریکا با این قرارداد مخالفت می‌کند؛ چون همه رشته‌های استراتژی فشار حداکثری را پنبه خواهد کرد و ترامپ از سوی استراتژیست‌های آمریکایی متهم به شکست خواهد شد.

**اشتباه ترامپ چه بود؟**

ترامپ متهم خواهد شد که با استراتژی فشار حداکثری، ایران را نه به دام‌گه آمریکا بلکه به دام و تله چین (از نظر استراتژیست‌های آمریکایی) کشانده است و صید پرورای چون ایران نصیب صیاد چینی شده است. به بیان دیگر: ترامپ می‌خواست با فشار حداکثری و به حالتی قلدرمایانه ایران را تسلیم خود کند، اما ایران نه تنها تسلیم نشد بلکه با مهم‌ترین رقیب بین‌المللی آمریکا به یک توافق بلندمدت و راهبردی دست می‌یابد که حوزه نفوذ چین را در منطقه غرب آسیا فراخ‌تر از گذشته کرده و دولت چین را بابت تأمین بدون دردسر منابع نفتی (و گازی) با قیمتی پایین طی دودهه آتی آسوده خاطر خواهد کرد.

**آبا! ایران بدون فشار حداکثری ترامپ مایل به چنین قراردادی با چین می‌شود؟**

پاسخ به این سوال کمی دشوار است، اما می‌توان با توجه به علایق و سلاطیق ایران در دوره کوتاه پس از رفع تحریم‌ها (پس از برجام) این نتیجه‌گیری را داشت که در حالت عادی و بدون تحریم، علاقه اقتصاد و اجتماع ایران بیشتر به سمت غرب یعنی اروپا و آمریکاست؛ و ایرانی‌ها پس از جستن از تله تحریمی به مدد برجام (در سال‌های ۹۵ و ۹۶) نه به سمت چین و روسیه بلکه به سمت غرب رفتندو قراردادهای متنوعی با شرکتهای اروپایی منعقد شد. همین موضوع نشان می‌دهد در حالت عادی و غیر تحریمی اقتصاد ایران بیشتر تمایل به سمت غرب دارد و وقتی با سیاست فشار حداکثری ترامپ، شرکت‌های غربی از بازار ایران عقب می‌کشند در واقع دولت ترامپ به‌طور غیر مستقیم و ناخواسته این فرصت خوب را در اختیار رقیب چینی خود قرار می‌دهد و ایران را به سمت چین سوق می‌دهد.

**منبع: عصر ایران**

## افزایش ۲ برابری دزدی دریایی در آسیا

**ایسنا:** در شش ماه نخست سال جاری میلادی تعداد دزدی‌های دریایی انجام شده در آسیا دو برابر تعداد دزدی‌های انجام شده در این منطقه در دوره مشابه سال ۲۰۱۹ بوده است. در حالی که در شش ماه اول سال ۲۰۱۹ دزدی دریایی در آب‌های این قاره ۲۵ مورد بود، اما در شش ماه اول سال جاری میلادی ۵۰ دزدی دریایی در منطقه اتفاق افتاده است. بر اساس آمارهای موجود، بین ماه‌های ژانویه تا ژوئن فقط در تنگه سنگاپور که یکی از شلوغ‌ترین مسیرهای کشتیرانی است ۱۶ فقره دزدی دریایی اتفاق افتاده است.

# سرطان

از سوی دیوان عالی کشور درخواست بررسی مجدد پرونده سه محکوم به اعدام پذیرفته شد، پس از پیگیری و کلا جهت اعمال ماده ۴۷۴، از سوی دیوان عالی کشور درخواست بررسی مجدد پرونده سه اعدامی پذیرفته شد، سخنگوی قوه قضائیه ۲۴ تیرماه در بیست و نهمین نشست خبری خود در پاسخ به سوالی درباره تأیید حکم اعدام سه نفر از محکومان اغتشاشات در حوادث آبان ماه، اظهار کرد: این حکم بعد از فرجام‌خواهی متهمان و وکلای مدافع آن‌ها به تأیید دیوان عالی کشور رسیده و به دادسرا اعاده شده است. وی همزمان با ههمین سخنان افزود: اجرای احکام، یک فرآیند کاملاً قانونی دارد که باید طی شود و ممکن است در این فرآیند قانونی، باز دادرسی‌های فوق‌العاده مانند اعاده دادرسی یا اعمال ماده ۴۷۷ یا هر موجب قانونی دیگری چه در این پرونده و چه در سایر پرونده‌ها نتیجه پرونده را توأم با تغییر کند.

روز گذشته و در همین زمینه جمع چهار وکلای محکومان این پرونده در متنی که به خبرگزاری مهر ارسال کردند نوشتند: با توجه به اظهارات سخنگوی قوه‌قضائیه در خصوص احتمال پذیرش درخواست‌اعاده دادرسی در این پرونده، امید به نقض رأی بدوی داریم و بر همین اساس درخواست اعمال ماده ۴۷۴ را تقدیم رئیس دیوان عالی کشور کردیم.

و کلا اظهار داشتند: حسب اطلاع واصله،

معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران؛

## طالبان در ایران دفتر ندارد

**ایلنا:** معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه همان‌طور که با همه گروه‌ها تماس داشتیم با طالبان نیز تماس داشته‌ایم، تصریح کرد: طالبان در ایران دفتر ندارد. سیدعباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با شبکه تلوع نیز افغانستان درباره حضور طالبان در ایران و داشتن دفتر گفت: طالبان در ایران دفتر ندارند. معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران درباره اینکه تماس‌های ایران با طالبان

### صحن

با ۱۴۵ رأی موافق نمایندگان؛

### کمیسیون ویژه جهش تولید تشکیل شد



معضلات اقتصادی دارد، گفت: عدم حمایت از تولید داخلی باعث وابستگی به بودجه نفتی شده و اکنون دولت در شرایطی قرار گرفته است که برای تأمین کسری بودجه خود، تولید نقدینگی می‌کند که همین امر به مشکلات اقتصادی دامن زده است. وی متذکر شد: ۴۴ قانون در مجالس هشتم، نهم و دهم به تصویب رسید که عبارتند از اجرای سیاست‌های اصل ۴۴، قانون بهبود فضای کسب و کار، قانون استفاده حداکثری از ساخت داخل و قانون رفع موانع تولید که در جهت حمایت از تولیدات داخلی بودند و احکام و آیین‌نامه‌های آن نیز موجود است و هم اکنون نیاز به نظارت بر اجرای آن وجود دارد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: کمیسیون ویژه جهش تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی نه تنها خللی در کار سایر کمیسیون‌های تخصصی مجلس ایجاد نمی‌کند بلکه مکمل آن‌هاست و در قانونگذاری و نظارت در حوزه حمایت از تولید ملی به آن‌ها کمک می‌کند. در ادامه جلسه، محمدباقر قالیباف درباره تشکیل کمیسیون ویژه جهش تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی گفت: این کمیسیون در دوره گذشته مجلس نیز وجود داشته و خللی در کار سایر کمیسیون‌ها ایجاد نمی‌کند. وی بیان کرد: از آنجایی که امسال تحت عنوان سال جهش تولید نام گرفته، لازم است بر اجرای قوانین مربوط به اصل ۴۴ قانون اساسی نظارت ویژه‌ای شود.



بشار اسد و همسرش اسماء در انتخابات پارلمانی سوریه رأی دادند.

## با شایعات بی‌اساس باعث دلسردی نشوید

**ایلنا:**سفیر ایران در چین با اشاره به قرارداد ایران و چین تصریح کرد: تاکنون بیشترین کمک خارجی از چین به ایران بوده است. محمد کشاورز زاده سفیر ایران در چین با اشاره به سند همکاری ایران و چین در حساب کاربری توئیترش نوشت: «در این شرایط سرنوشت‌ساز که کادر درمانی کشور در تلاش است کرونا را شکست دهد وظیفه همه ما کاهش رنج و آلام مردم است. کمک به تنگ‌تر کردن حلقه تحریم ظالمانه آمریکا با هر توجیهی غیرقابل پذیرش است، تاکنون بیشترین کمک خارجی از چین به ایران بوده است و با شایعات بی‌اساس باعث دلسردی نشوید.»

# سیاست Policy

NasleFarda.net  
 naslefardanews  
 nasifarda

شعب خاص مذکور مبنیاً بر خلاف شرع بین اعلام شده، رأی قطعی قبیلی را نقض و رسیدگی مجدد اعم از شکلی و ماهوی به عمل می‌آورند و رأی مقتضی صادر می‌کنند.

**ماده ۴۷۴**

درخواست اعاده دادرسی در مورد احکام محکومیت قطعی دادگاه‌ها اعم از آنکه حکم مذکور به اجرا گذاشته شده یا نشده باشد در موارد زیر پذیرفته می‌شود: الف) کسی به اتهام قتل شخصی محکوم شود و سپس زنده بودن وی محرز شود. ب) چند نفر به اتهام ارتکاب جرمی محکوم شوند و ارتکاب آن جرم به گونه‌ای باشد که نتوان بیش از یک مرتکب برای آن قائل شد. پ) شخصی به علت انتساب جرمی محکوم شود و فرد دیگری نیز به موجب حکمی از مرجع قضایی به علت انتساب همان جرم محکوم شده باشد، به طوری که از تعارض و تضاد مفاد دو حکم، بی‌گناهی یکی از آنان احراز شود. ت) درباره شخصی به اتهام واحد، احکام متفاوتی صادر شود. ث) در دادگاه صالح ثابت شود که اسناد جعلی یا شهادت خلاف واقع گواهان، مبنای حکم بوده است. ج) پس از صدور حکم قطعی، واقعه جدیدی حادث یا ظاهر یا ادله جدیدی ارائه شود که موجب اثبات بی‌گناهی محکوم علیه یا عدم تقصیر وی باشد. چ) عمل ارتكابی جرم نباشد یا مجازات مورد حکم بیش از مجازات مقرر قانونی باشد.

از چه زمانی برقرار شده؟
گفت: مدتی است که آغاز شده و اگر درباره جزئیات آن بخواهم توضیح دهم می‌شود گفت: چندسال. همان‌طور که با همه گروه‌ها تماس داشتیم با آن‌ها (طالبان) هم تماس داشتیم، نظراتشان را شنیدیم و نظرات خودمان را نیز گفتیم. عراقچی همچنین درباره میزان رابطه ایران با طالبان اطلاعی ندارم. عراقچی همچنین در پاسخ به سوالی در این باره که اتهاماتی مطرح می‌شود که ایران طالبان را تجهیز می‌کند، خطاب به مجری شبکه تلوع نیز گفت: کسانی سعی می‌کنند ایران را دشمن افغانستان نشان دهند، حداقل شما در این دام نیفتید.

### نطق

نماینده آستارا؛

### پرداختن نمایندگان به طرح‌های غیر ضرور ائتلاف وقت است



نسل فردا: نماینده آستارا گفت: نمایندگان از پرداختن به طرح‌ها و لوایحی که وقت مجلس و کمیسیون‌ها را تلف می‌کند اجتناب کنند و بر مشکلات عمده کشور متمرکز شوند. غلامرضا مرجبا در نطق میان دستور خود با اشاره به فرازی از وصیت‌نامه سیاسی و الهی امام خمینی (ره) که می‌فرمایند قدر این ملت را بدانید و در خدمت‌گذاری به آن‌ها خصوصاً مستضعفان، محرومان و ستم‌دیدگان که نور چشم ما و ولی نعمت ما هستند فروگذاری نکنید، بیان داشت: امروز ما به نهضت خدمت‌رسانی نیاز داریم لازم است دولت و مجلس با حفظ آرامش با مهدلی و تعامل بر مشکلات فائق آیند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به بیانات رهبر انقلاب و تعبیر ایشان در توصیف مجلس یازدهم، افزودند: تعبیر انقلابی‌ترین مجلس که مقام معظم رهبری در مورد مجلس یازدهم به کار بردند بار مسئولیت نمایندگان را سنگین‌تر کرده است. مرجبا با استناد به اصل ۸۴ قانون اساسی در مورد حقوق نمایندگان و حق اظهار نظر در مسائل کشور بیان داشت: در حال حاضر مسئله جاری کشور گرانی و تورم است دیگر هیچ عذر و بهانه‌ای برای رفع مسئولیت پذیرفته نیست. اگر به موقع اقدام نکنیم فرصت جبران نخواهیم داشت باید بر قابلیت‌های بی‌نظیر کشور برای رفع مشکلات تکیه کنیم. نماینده آستارا با بیان اینکه مجلس باید از پرداختن به طرح‌های غیر ضرور اجتناب کند، بیان داشت: نمایندگان بر مشکلات عمده کشور متمرکز شوند و با استفاده از ظرفیت‌های تشکیلات راه حلی برای مشکلات کشور پیدا کنند. عضو کمیسیون اقتصادی گفت: بخش عمده‌ای از مشکلات کشور ما توسط دشمنان ایجاد شده است و بخش دیگری ناشی از ضعف مدیریت در کشور است. مسئولان و مجلس باید به این موضوعات برای حل مشکلات اقتصادی مردم توجه کنند.



علی مطهری با مقایسه آتاتورک و اردوغان، به

رئیس‌جمهور ترکیه

درباره خط‌الرسم این

کشور توصیه‌ای کرد.

## قالیباف خواستار معرفی سریع تر وزیر صمت

**ایرنا:**رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر نماینده محلات، خواستار معرفی هر چه سریع‌تر وزیر پیشنهادی وزارت صنعت، معدن و تجارت برای مدیریت بازار از سوی دولت شد. محمدباقر قالیباف این مطلب را در پاسخ به تذکر علیرضا سلیمی نماینده محلات در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی مطرح کرد. وی گفت: درست است که در چارچوب قانون همچنان می‌توان وزارت صمت را با سرپرست اداره کرد، اما از آنجایی که بیشترین حوزه اقتصاد کشور به این وزارت‌خانه برمی‌گردد، انتظار می‌رود هر چه زودتر برای وزارت صنعت، معدن و تجارت وزیر معرفی شود.

### جهان سیاست

### برگزاری جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت

**ایرنا:** جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با حضور رئیس‌جمهور و برخی وزرای اقتصادی برگزار شد. جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با حضور حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور و اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. در این جلسه محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور، علی ربیعی سخنگوی دولت، عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی، حسین مدرس خیابانی سرپرست وزارت صمت، فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد، محمد نهاوندیان معاون اقتصادی رئیس‌جمهور نیز حضور داشتند.

### دیدار ظریف و فؤاد حسین

**مهر:** وزرای خارجه ایران و عراق با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند و مسائلی همچون مقابله با تروریسم و انتقال تجربیات برای مبارزه با کرونا را مورد بحث و بررسی قرار دادند. محمدجواد ظریف و فؤاد حسین وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و عراق در دور دوم گفت‌وگوهای خود در خصوص ابعاد مختلف روابط دو جانبه از جمله سیاسی، اقتصادی، امنیتی و... گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.

### سقف تسهیلات ودیعه مسکن ۱۰۰ میلیون تومان

**عصر ایران:** در این طرح قرارداد رسمی میان موجر و مستأجر الزامی است و مبلغ ودیعه مسکن در نزد موجر امانت و مستأجر تنها سود تسهیلات را به بانک پرداخت می‌کند. سقف تسهیلات ودیعه مسکن ۱۰۰ میلیون تومان شد. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: تسهیلات وام ودیعه مسکن در انتظار نقل و انتقال مستأجران در طول تعطیلات تابستان است و در اول مهر ماه نهایی می‌شود.

### ارسال محموله توسط افغانستان به چین از طریق بندر چابهار

**تسنیم:**افغانستان نخستین محموله کالاهای ترانزیتی را از طریق بندر چابهار به چین ارسال کرد. نخستین محموله کالاهای ترانزیتی افغانستان از طریق بندر پهبشتی چابهار در جنوب ایران به چین ارسال شد. پیش از این نیز از طریق این بندر، افغانستان محموله‌هایی به هندوستان صادر کرده بود.

### انتقاد علیرضا معزی از پخش اظهارات احمدی بیغش در صداوسیما

**فارس:** معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور در واکنش به اظهارات نماینده شازند نسبت به رویکرد صدا و سیما انتقاد کرد. علیرضا معزی معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری، در واکنش به اظهارات نماینده شازند درباره قرارداد همکاری ۲۵ ساله ایران با چین با باز نشر توییت حسام الدین آشنا درباره لزوم ورود هیئت نظارت در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «ورای واکنش هیئت نظارت در اظهارات احمدی بیغش، پرسش مهمی نیز متوجه صداوسیماست؛ چه کسی و با چه توجیهی مجوز پخش چنین اظهارات بی‌پایه و غیرمسئولانه‌ای در حوزه امنیت ملی را آن‌هم در برنامه‌ای غیر زنده صادر کرده است؟

### روحانی در گذشت مادر

### قاضی زاده هاشمی را تسلیت گفت

**ایرنا:** رئیس‌جمهوری در پیامی با تسلیت در گذشت والدۀ مکر مه سیدحسن قاضی‌زاده هاشمی، برای آن مرحومه مغفوره علو در جات و برای عموم بازماندگان صبر و سلامتی مسئلت کرد.

در پیام تسلیت حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی خطاب به سیدحسن قاضی‌زاده هاشمی (وزیر سابق بهداشت و درمان) آمده است: ضایع در گذشت مادر مکرمه موجب تأثر و تأسف شد. روحانی در این پیام تأکید کرد: اینجانب مصیبت وارده را به جنابعالی و سایر بستگان معزز تسلیت می‌گویم و از در گد یاداور بزرگ برای آن مرحومه مغفوره علودر جات و برای عموم بازماندگان صبر و سلامتی مسئلت دارم.